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DIGITALISM DJ SET     
JANA KIRSCHNER 

DAN BÁRTA
A DESÍTKY DALŠÍCH  
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LYMFATICKÉ MASÁŽE PRO ZLEPŠENÍ 
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Milí čtenáři Enteru,

právě sedím u pracovního stolu naší 
ústecké alma mater a do počítače zadá-
vám termíny pro nadcházející zkouškové 
období, když mi hlavou začne běžet fi lm.

Film o čase plném třešní, kdy jsou jedny 
z nejdelších dní v roce, kdy pro nás příroda 
chystá své vlastní úžasné 
představení - se stromy, 
poskytujícími nám stín 
svými bujnými korunami 
/ten by se mi nyní pod 
tou rozpálenou střechou 
hodil.../ a všude kolem 
nás se šířící se vůně čerst-
vé trávy a květin, kdy snad 
jen alergici se z té krásy 
neradují. 

Film o blížícím se červnu, 
kdy nás v akademických 
kruzích provází nejenom 
vzrušení z nadcháze-
jícího letního období, 
ale i tíha odpovědnosti 
spojená se zkouškami 
a vyhodnocením dosa-
vadní práce. Červen je 
pro mnohé z nás synonymem pro intenzivní 
učení, čas, kdy se studenti, někteří z nich 
i jak zjišťuji - poprvé..., setkávají se svými 
knihami, poznámkami a kalkulačkami, aby 
se připravili na zkoušky. Ale také doba, kdy 
si můžeme připomenout, že život je o rov-
nováze mezi učením a radostí. 

Přichází tak všemi očekávané období od-
dychnutí si od pracovních a školních po-
vinností, čas, otevírající brány dovolených 
plných dobrodružství, čas posledních 
záchvěvů touhy vejít se letos do plavek, 
ale hlavně čas kultury a zábavy.

Pokud nám nevyzpytatelné počasí dovolí, 
láká nás to ven, na festivaly, do parků 

a k vodě.  Červen je ob-
dobím, kdy se svět kultu-
ry probouzí a ukazuje se 
v plné síle, nabízející nám 
možnost sdílet společně 
prožitý zážitek.

V mém fi lmu sedím pod 
širým nebem a stávám se 
součástí hudebního festi-
valu či divadelního před-
stavení nebo se až po 
uši nořím do fi lmového 
příběhu odehrávajícího 
se na plátně přede mnou 
s hvězdami na něm i nad 
hlavou.

A jak tak stojím na kon-
ci akademického roku, 
nemohu se dočkat až 

padne první klapka tohoto fi lmu, ale to, 
o čem bude, už Vám prozradí Enter, který 
právě držíte v ruce.
Užijte všeho dosyta! :) 

Dita Šimáčková
Akademický pracovník  UJEP a FF UK

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9
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DAN BÁRTA: 

OBČAS VTIPKUJI, 
ŽE JSEM ZPÍVAJÍCÍ 
PŘÍRODOVĚDEC
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Letošní Festival KAMEN!CE opět v naší kotlině přivítá spoustu skvělých hudebních 
interpretů, mezi nimi i Dana Bártu a jeho Illustratosphere. O tomto zpěvákovi je 
známo, že je velkým milovníkem přírody, tak uvidíme, jestli mu učaruje i ta naše 
:) Více v rozhovoru.
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I když se tu “scházíme” především kvůli 
pozvánce na Vaše letošní první open air 
vystoupení na Festivalu KAMEN!CE, ráda 
bych začala nehudebně. Před časem 
jste dostudoval aplikovanou ekologii, 
pro Českou televizi jste natočil pořad 
“Češi zachraňují” věnující se ohroženým 
živočišným druhům, jste znám svou 
vášní pro fotografování vážek... Nemělo 
by se o Vás už v médiích mluvit spíše jako 
o ekologovi, entomologovi, fotografovi a 
milovníku přírody než jako o zpěvákovi 
a hudebníkovi? Necítíte se být prvním 
jmenovaným už více? :)
Nemělo, myslím, že na to ani nedojde. Živím 
se zpíváním, skládáním písniček a psaním 
písňových textů. Přírodovědu, ekologii, 
hmyz, vážky a jejich focení miluju, utíkám 
k tomu, je to můj koníček, záliba. Občas kluky 
z kapely provokuju, ať po mě některý noty 
nechtějí, že jsem jen zpívající přírodovědec, 

ale je to jenom fór. I když by to tak mohlo 
klidně být, jen bych svůj dosavadní život 
musel prožít jinak. Muzika a přírodověda 
jsou takové dvě moje nejaktivističtější 
polohy :).

Proč jste se vlastně pro studium rozhodl?
Trochu z hecu, trochu z ješitnosti, ve smyslu 
ověřit si, jak na tom doopravdy jsem. Ze 
zájmu o věc samozřejmě. Z chuti se někam 
posunout. A tak. A taky bylo fajn zkoumat 
pod hlavičkou univerzity, některé věci to 
zjednodušuje.

Další otázkou se dostávám k muzice, ale 
u přírody přesto ještě zůstaneme. Je pro 
Vás příroda inspirací k tvorbě? Let vážek, 
rytmus jejich křídel, zpěv ptáků v tiché 
krajině…
Vlastně skoro vůbec, popravdě. Venku spíš 
vypnu, sem tam si spontánně prozpěvuju, 
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ale primárně je to relax, soustředím se 
na něco jiného, ne na sebe, ale na své 
okolí. Jsou to paralelní světy, i když mají 
leccos společného. Ale vzájemně se moc 
neovlivňují.

Časopis Refl ex nedávno označil Festival 
KAMEN!CE jako nejkrásnější festival 
v Čechách, i díky jeho poloze v Českém 
Švýcarsku. Jezdíte sem k nám někdy 
právě za přírodními krásami? Neuděláte 
si po odehrání koncertu výlet? :)
Tak to jsem zvědav! Spíš si, upřímně, výlet 
neudělám. Mám práci devátýho, hraju 
i desátýho, i jedenáctýho i dvanáctýho. 
A pokaždý něco jinýho. Budu spíš za robota, 
ti na výlety nechodí :).

Na jaké Illustratosphere se diváci mohou 
těšit? Starší tvorba, novinky nebo průřez?
Průřez, po těch letech, co spolu hrajeme, 
už je co prořezávat :))).

Jak se vydařila jarní Němá éra tour, 
především jedinečný koncert v Plzni, 
který doprovázela i laserová show?
To bylo fajn. Našinec ten vizuál vždycky 
trochu opomíjí, což se nejvíc ukáže, když 
se mu dostane příležitosti nechat tu 
muziku i trochu zvýtvarnit. Není to pro nás 
nová zkušenost nebo rozměr, to ne, ale je 
pravdou, že jsme to dlouho nezažili.

Když jsme se bavili naposledy, ptala jsem 
se, jestli se po reedici (nyní jsou venku 
další) můžeme těšit na nějaké nové 
album. Odpověděl jste, že musíme! Jak 
dlouho se ještě “musíme” těšit? Rýsují se 
nějaké novinky? :)
Zatím jen rámce, náčrty, nápady, nic 
konkrétního. Musíme se potkat. Pustit si to. 
Začít s tím kroutit a tak dále. Bude to krásné 
album, to určitě. Zatím je ovšem ve stavu 
čistého potenciálu :)).

-foto: L. Maceczková, D. Erban, text: es-
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6-8/6 2024

WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ

DIGITALISM DJ SET · DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE
JANA KIRSCHNER · MC GEY · BERT & FRIENDS · PSH

WWW NEUROBEAT · DAVID KRAUS & GIPSY BROTHERS
PAM RABBIT · AIKO · ANNA VAVERKOVÁ · BERLIN MANSON

TEENAGE DADS · FVLCRVM · GOOD TIMES ONLY
SUNNBRELLA · LUBOŠ POSPÍŠIL A 5P · ISLAND MINT · BRANKO'S BRIDGE

IDA THE YOUNG · AMETYST · FRANKIE & THE DEADBEATS · MÁŘÍ
PURPL BOI · .THEMAYREVOLUTION · PETROFSKI · ABAB

BRIGITTE NOIR · ŠATYSVLEČKOU · TADEÁŠ JEZBERA · ŠOUFLŠOU
CIGARETTE PILLOWBAG · SILNÝ ŘEČI · KARAOKE S BERTEM

NOVÝ CIRKUS · LOUTKOVÉ DIVADLO · ESTRÁDNÍ DECHOVKA CELESTÝNKA
KOCOVINOVÁ JÓGA · VLASTÍK PLAMÍNEK & BOB HOCHMAN
FILMY · DEBATY · AUTORSKÁ ČTENÍ · BRUNCH · BOJOVKA

SEZNAMKA · BINGO · VÝSTAVY SUPŠ
PROHLÍDKY MĚSTA · TÁBORÁK

& DALŠÍ

SK

AU

SK

SK

DE

DOPORUČENÉVSTUPNÉ



Začněte hubnout, ale neohrožujte své 
zdraví, dlouhověkost nebo krásu.

Využijte chytré stravování navržené 
tak, aby vám poskytlo optimální 
přísun živin, minerálů, vitamínů 
a aminokyselin.

Dosáhněte vašeho cíle bez hladu, 
neustálých chutí na cokoliv, bez 
obávaného JO-JO efektu.

NÍZKÝ 
OBSAH 
CUKRU

VEGANSKÉ VYSOKÝ 
OBSAH 

BÍLKOVIN

VYSOKÝ 
OBSAH 

VLÁKNINY

PŘÍRODNÍ 
AROMA

BEZ LEPKU BEZ 
LAKTÓZY

 Vyvážená strava
 Bez JO-JO efektu
 Jednoduchost
 Bez pocitu hladu
  Bez chutí 

na sladké
 Cenově výhodné
  Bez úbytku 

svalové hmoty
  Včetně odkyselení a detoxikace 

organismu
 Dlouhodobý efekt

CHYTRÁ STRAVA

+420 739 661 260

REZERVUJTE SE NA ANTIAGING.REENIO.CZ

Vstup do 
redukční poradny 

získáte uplatněním kódu 

ANKRJH
Masarykova 49, 
Ústí nad Labem



Centrum digitálních služeb MINO
Kekulova 1107/62, 400 01 Ústí nad Labem

telefon: + 420 733 774 281, + 420 474 720 154, e-mail: info@cdsm.cz

již od 109 Kč

fotoknihy a fotosešity



MIZEROVÉ: 
NA ŽIVOT A NA SMRT
Kultovní Mizerové jsou zpět a s nimi i pořádná nálož akce a nekorektních vtipů. 
Tentokrát však detektivy Mikea Loweryho (Will Smith) a Marcuse Burnetta (Martin 
Lawrence) čeká mise, která by je nenapadla ani v těch nejdivočejších snech. 
Jejich nedávno zesnulý nadřízený, kapitán Conrad Howard (Joe Pantoliano), byl 
totiž obviněn z dlouholeté spolupráce s drogovými kartely. Mike i Marcus mají 
pochopitelně na celou kauzu jiný názor a jsou odhodláni kapitánovo jméno 
očistit za každou cenu. Netuší však, že za chvíli budou muset sami prchat před 
zákonem...

K
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NA ŽIVOT A NA SMRT
PREMIÉRA

6.6.

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ
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Nízkorozpočtový fi lm Mizerové (Bad Boys) 
natočil za pouhých 19 miliónů dolarů jako 
svoji prvotinu Michael Bay v roce 1995. Film 
ale v kinech utržil 141 miliónů USD a díky 

tomu dostal Bay možnost 
natočit dnes už kultovní 
Skálu (The Rock, 1996).

Průlomovým byl ale fi lm 
i pro hvězdičku jménem Will 
Smith – dnes slavný herec 

byl tehdy spíše stárnoucí 
dětská hvězda seriálu 
Fresh Prince a na jinou 
větší výraznější roli teprve 

čekal. Pro oba byl první fi lm 
Bad Boys odrazovým můstkem 

k další kariéře a velkorozpočtovým 
akčním trhákům. A ač se to dnes zdá 
k nevíře, tak hlavním tahákem prvního 
fi lmu byl herec Martin Lawrence.

Čtvrtý fi lm s ofi ciálním názvem 
Mizerové: Na život a na smrt (Bad 
Boys Ride or Die) natočila opět 
stejná dvojka režisérů Adil El Arbi, 

Bilall Fallah. Zesnulý kapitán Howard 
(Joe Pantoliano) možná nebyl vždycky 
s mizery v absolutní shodě, ale na jeho 
památku se rozhodně nesahá. Když se jej 
tedy pokusí zločinecké struktury křivě obvinit 
z korupce, nemohou to Marcus s Mikem 
nechat bez odezvy a pustí se do vyšetřování. 
Sami jsou ale záhy očernění a stávají se 

terčem policejního pronásledování. V patách 
jim bude parta mladých pušek (Vanessa 

Hudgens, Alexander Ludwig...) se kterými 
se v minulém dílu sotva stačili spřátelit, 
jen aby zase stáli proti sobě. Naopak na 
jedné lodi budou mizerové s Mikovým 
synem Armandem (Jacob Scipio). Ten se 
v minulém dílu objevil poprvé jako jeden 
ze záporáků. Byl dopadený, nicméně jak 
ukazuje trailer, po očernění ústředních 
hrdinů se otec se synem náhle ocitnou na 
jedné lodi a nezbude jim než spolupracovat.

-zja, zdroj: ČSFD, Falcon-



PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ
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Konečně prázdniny! Letos je Florian odmítá strávit bez své milované Lassie a udělá pro 
to cokoli. I kdyby to znamenalo vyměnit dovolenou s rodiči na Kanárských ostrovech 
za léto na statku v Jižním Tyrolsku s tetou Cosimou, jejími svěřenci, sourozenci Kleou 
a Henrim, a Jack Russell teriérkou Pippou. Když se Florian, Kleo a Henri doslechnou, 
že v okolí záhadně mizí psi, dost je to znepokojí a začnou se o Lassie a Pippu bát. A krátce 
nato se jejich nejčernější obavy vyplní! Někdo se totiž vloupe do domu tety Cosimy 
a Pippu ukradne! A tak je okamžitě rozhodnuto. Všichni tři kamarádi se společně s Lassie 
vydávají chytit zloděje a zachránit nejen malou Jack Russell teriérku, ale i všechny další 
unesené psy. Nové dobrodružství začíná! 

LASSIE: 
NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ

PREMIÉRA

20.6.



ČERVNOVÉ PREMIÉRY V KINĚ

Hlavní hrdinové nastupují do práce snů a jejich 
život konečně nabírá ten správný směr. Anebo 
že by to nebyla zas taková procházka růžovým 
sadem, jak si představovali? Eva sice získává, 
jako jediná žena, práci v nejlepší reklamní 
agentuře v zemi, to ale ještě netuší, že pod 
vedením sexistického šéfa. 

LÁSKA NA ZAKÁZKU

Sam (držitelka Oscara Lupita Nyong'o) původně vyrazila 
do New Yorku na jednodenní výlet. Protože někteří lidé 
mají nehoráznou smůlu, vybrala si den, kdy přiletěli. 
Obřímu hmyzu podobní mimozemšťané okamžitě začali 
dávat lidem najevo, že je jen otázkou času, kdy přestanou 
být pány tvorstva. Ti, kterým se podaří přežít první vlnu 
útoků, zjišťují, že jedinou ochranou proti vetřelcům je 
zůstat naprosto potichu. To se snadno řekne, ale těžko 
realizuje, obzvlášť v nejhlučnějším městě na Zemi.

TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN

PREMIÉRA 6.6.

PREMIÉRA 27.6.
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MOTORKÁŘI
Kathy (Jodie Comer) členka motorkářského gangu Vandalů, se provdala za 
bezohledného motorkáře Bennyho (Austin Butler). Přesto má pocit, že musí 
soupeřit o jeho pozornost s lídrem Vandalů Johnnym (Tom Hardy). Film The 
Bikeriders, zasazený do Ameriky šedesátých let, kdy motorkářská kultura jen 
kvetla, vypráví o vzestupu a proměnách jednoho fi ktivního chicagského gangu 
očima jeho jednotlivých členů. 

PREMIÉRA

20.6.
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Prapůvodně fi lm vychází ze slavné 
fotografi cké knihy o motorkářích od Dannyho 
Lyona, režisér Jeff Nichols však vypráví 
konkrétní příběh. V jeho středu 
jsou mladší a starší motorkáři 
Benny a Johnny, ztvárnění 
Austinem Butlerem a Tomem 
Hardym. Nově zveřejněný 
trailer vykresluje jejich vzá-
jemný vztah i chování celého 
motorkářského gangu, zvaného 
„Vandalové“. Skupina začíná 
zdánlivě nevinně, jako příznivci 
jednostopých motorových 
vozidel. Postupně ale začnou 
vznikat mezi muži silné vazby, 
které si vzájemně potvrzují 
ochotou jít jeden pro druhého 
za hranu. Gang demonstruje 
svou touhu po nezávislosti 
a svobodě stále halasněji a bere pořád menší 
ohledy na své okolí. Zpočátku z toho hrozí pár 
modřin, ale z upoutávky je patrné, že se spolu 
s postavami řítíme do pořádného průšvihu.

Asi nikdo v tomhle příběhu nebude tak 
docela sympaťák. Na jedné stránce máme 
agresivní egoisty přetékající neusměrněným 
a nekontrolovatelným testosteronem. Buď ty, 
co fanaticky kážou nebo ty, co slepě následují. 
A pak je tu Kathy v podání Jodie Comer. 
Ta jakožto Bennyho přítelkyně dělá všechno 
proto, aby nebyla v příběhu jen obětí a je 
ochotná nedotknutelnému Johnnymu 

sympaticky vzdorovat. Zároveň je to ale pořád 
zdánlivě celkem inteligentní žena, která 
se z nějakého nepochopitelného důvodu 

zahazuje s primitivem, jako je Benny.

V samotném fi lmu nicméně postavy jistě 
budou mít daleko větší nuance a už z traileru 
je patrné, že na nás čekají silné herecké 
výkony a fascinující situace, do nichž se 
protagonisté dostanou. Zatím není zřejmé, 
zda všechny postavy budou vykresleny jako 
páni svého osudu, co zcela dobrovolně dělají 
jedno mizerné rozhodnutí za druhým, nebo 
uvidíme i něco ze společenských tlaků, které 
protagonisty ke gangsterskému stylu života 
dotlačí. 

-zja, zdroj: ČSFD, Falcon-

Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz



Byl jsem osloven, abych – stejně jako v minulém roce touto dobou – refl ektoval 
zvolna končící sezónu. Ale na rozdíl od loňského roku mám před premiérou, 
s částí souboru jsme ponoření do textu Mayenburgova Perplexu a chybí mi tak 
potřebný odstup. Nepůjde proto o soustředěnou bilanci, ale spíš o akcentaci 
momentů, které pro mě celou sezónu defi novaly.

REFLEXE KONČÍCÍ 
52. SEZÓNY 
ČINOHERNÍHO STUDIA 
OČIMA UMĚLECKÉHO ŠÉFA 
DAVIDA ŠIKTANCE

Obměna souboru
Po několika letech došlo ke skutečně 
výraznému zásahu do uměleckého souboru. 
Kromě kvarteta herců jej opustily obě 
dvě dramaturgyně, které zásadní měrou 
ovlivňovaly směřování Činoherního studia 
v posledních letech. Proměna souboru 
bude ostatně pokračovat i během tohoto 
léta a uzavře se mým odchodem na konci 
následující sezóny.

Ateliér*52
Tento nový vzdělávací projekt osobně 
považuju za možná vůbec nejdůležitější 
moment celé sezóny. Nabízí nejen 
dramaturgické a lektorské úvody před 
jednotlivými představeními, ale také 
workshopy a dílny pro školní skupiny 

i veřejnost. Rád bych poděkoval všem, kteří 
se na chodu Ateliéru*52 podílejí, zejména 
pak Haně Polanské a Haně Launerové.

Účast na největších tuzemských festi-
valech
Jídelní vůz byl pozván na mezinárodní 
festival Divadlo v Plzni, Peer Gynt zase do 
Olomouce na Divadelní Floru. V Plzni jsme 
se objevili po sedmi letech, naposledy zde 
bylo uvedeno drama  Homo Faber v roce 
2017, do Olomouce jsme se vydali úplně 
poprvé.

Ocenění a nominace
Inscenace 51. sezóny získaly několik ocenění 
a nominací. Jídelní vůz ovládl pardubický 
GRAND Festival smíchu, kde byl mimo 
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jiné (!) vyhlášen Komedií roku. Zároveň 
se umístil na děleném druhém místě 
na prestižních Cenách divadelní kritiky 
v kategorii Nejlepší poprvé uvedená hra 
roku. Do užší nominace se zde dostal také 
Jindřich Čížek za hudbu k Peeru Gyntovi. 
Těsně pod stupni vítězů, na čtvrtém místě, 
se mezi herci umístil Kryštof Bartoš za svůj 
výkon v titulní roli Peera Gynta a stejně tak 
celé Činoherní studio v kategorii Divadlo 
roku. Inscenace HANZELKAZIKMUND (zde 
jsou lvi) je nyní nominována na Cenu 
Marka Ravenhilla pro nejlepší inscenaci 
soudobého textu.

Zavěšená vstupenka
Sociální program, skrze který můžete 
zprostředkovat návštěvu divadla těm, kteří si 

ji sami nemohou dovolit. Participuje na něm 
několik desítek tuzemských scén. Za jeho 
integraci v Činoherním studiu bych chtěl 
poděkovat Andree Mrákotové. 

Divácký zájem
Posledních několik měsíců vnímáme 
zvýšený, místy až extrémní zájem o naše 
inscenace. Vedle trvale vyprodaného 
Jídelního vozu, za kterým ústečtí diváci 
jezdí i na zájezdy, aby se na něj dostali, jde 
zejména o Školu žen v režii Michala Háby 
a s Janem Plouharem v hlavní roli. Vy-
prodané však bývají i mnohé další tituly. 
Skutečně si vážíme vaší přízně a alespoň 
touto formou vám za ni chceme poděkovat!

-Petr Kuneš-
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Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. Změna programu vyhrazena.

Perplex open-air premiéra
Škola žen open-air premiéra
Najal jsem si vraha derniéra

Bratrstvo kočičí pracky
Sen noci svatojánské

Černá sanitka Pábitelé
Býk Ferdinand

Kompletní program a vstupenky
cinoherak.cz

4. června — 6.července
14 představení

8 inscenací
5 open-air scén

Letní 
štace

aneb
Činoherák

na vzduchu
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V červnu přichází čas, kdy Dům dětí a mládeže nabídne hned několik akcí, na kterých jeho 
členové předvedou, na čem během roku pracovali. My vyzdvihneme dvě z nich. Tou první 
v pořadí bude tradiční letní koncert pěveckého sboru Ústecké Bambini a jejich mrňousků 
v kinosále Domu kultury v Ústí nad Labem. A to 16. června od 16 hodin. Na rozloučení 
se školním rokem vystoupí vedle sboru také děti z přípravných kroužků, kterým je mezi 
třemi až šesti lety. Více informací nám poskytla sbormistryně Lenka Bérešová. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 
PŘEDVEDE SVÉ TALENTY

Čím se chystáte posluchače koncertu 
potěšit? 
Sbor dlouhodobě spolupracuje s Karlem 
Šůchou a právě naše poslední propojení 
určilo i repertoár koncertu. Karel Šůcha je 
skladatel, textař a kapelník skupiny Laura 
a její tygři. Kromě toho ale vytvořil také 
dvě alba s písničkami pro děti. To poslední, 
s názvem ZOO ZOO!, natočil celé ve spo-
lupráci s Ústeckými Bambini. Dne 19. 3. měl 
sbor křest alba a společný koncert s Laurou 
v Lucerna Music Baru v Praze. Na koncertě 
16. 6. se tedy chystáme představit právě 
písničky z  tohoto alba v jedné části a v té 
druhé pak budou písničky z pohádek nebo 
dětských fi lmů, které rádi zpíváme. 

Máte za sebou i další zajímavé 
spolupráce, které bychom mohli připo-
menout?
Sbor má za sebou řadu zajímavých 
projektů, na kterých se podílel spolu 
s různými známými osobnostmi. Byla 
mezi nimi například Yvetta Blanarovičová, 
Tereza Mašková, Natálie Grossová nebo 
Václav Neckář, s nímž jsme měli krásný 
společný vánoční koncert v  ústeckém 
divadle. Pravidelně spolupracujeme také 
se zpěvákem Davidem Deylem, který 
si nás opakovaně zve na své koncerty. 
Mimořádným zážitkem byl například koncert 
v  Kongresovém centru v  Praze, kde si sbor 
spolu s  Davidem a Monikou Absolonovou 
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zazpíval dokonce za doprovodu Severočeské 
fi lharmonie Teplice.

Jak dlouho sbor už funguje? 
Sbor jsem založila před sedmi 
lety. Dříve jsem působila ve sboru 
Koťata v Chlumci a to krásných 
sedmnáct let. Koťata působila 
pod vedením sbormistryně Evy 
Koupilové a já jsem jí pomáhala 
jako korepetitorka a asistentka. 
Poté, co sbor Koťata ukončil 
svou činnost, jsem si neuměla 
představit, že bych se tomu 
neměla dál věnovat. Sama jsem 
měla dvě malé děti a přála 
jsem si, aby si také vytvořily ke 
sboru vztah. Přišla nabídka od paní Bílské, 
zda si nechci založit sbor v Domě dětí 
a mládeže. Takže tím to všechno začalo. 
Ve sboru máme děti od sedmi do osmnácti 
let. Dříve to bylo pouze do patnácti, ale 
dětem se od nás moc nechce odcházet :-), 
a tak jsme tu hranici posunuli. Orientujeme 
se spíše na populárnější písničky. Občas 
také zabrousíme ke klasickým věcem, které 
jsou často v  repertoáru dětských sborů 
zastoupeny, ale hlavním cílem je, aby děti 
zpívání bavilo a písničky jim slušely.

Dům dětí a mládeže 1. června otevírá 
systém pro přihlašování zájemců 
do kroužků na příští školní rok. Jaké 
předpoklady by měly mít ti, kteří by 
se chtěli dostat právě do Ústeckých 
Bambini? 
Pro přípravné kroužky Zpívánky pro 
mrňousky I. a II. žádná výběrová pravidla 
nejsou. Hlavním cílem je rozvíjet přirozený 
zájem o hudbu. Důležité je pouze to, že 
má dítě chuť zpívat a je schopné se zapojit 
do hudebně pohybových aktivit. V hlavním 
sboru to funguje tak, že si děti poslechnu 
a zjistím, jak na tom jsou. Tam jsou přeci jen 
určité předpoklady nezbytné. Nefungovalo 

by dobře, kdyby mezi pětačtyřiceti dětmi 
najednou dva hlasy bloudily. Přihlásit se ale 
samozřejmě může každý a v září se “uslyší”:-)

Druhou akcí, na kterou bychom vás chtěli 
pozvat je muzikál Tři mušketýři, který 
představí Musical school. Jeho premiéra 
bude 24. června od 18 hodin také 
v kinosále Domu kultury. Repríza pak bude 
hned následující den 25. června ve stejný 
čas. Účastníky muzikálu čekají náročné 
dny, protože v oba termíny budou hrát 
i v dopoledních časech pro školy. A rozhod-
ně se nenudí ani v současnosti, protože 
přípravy vrcholí, jak nám potvrdil vedoucí 
muzikálové školy Tomáš Svoboda. 

Premiéra se blíží. Už máte vše hotové, 
nazkoušené?
Je před námi ještě hodně práce. Co se týče 
herecké části, tak teď už ladíme detaily, 
ale doděláváme choreografi e a dolaďujeme 
zpěvy. Představení trvá dvě hodiny, 
připravujeme ho vždy během celého 
školního roku. Scházíme se dvakrát týdně 
a jednou za měsíc se snažíme mít společný 
víkend. Je toho hodně, protože si vše 
kompletně děláme sami. Jde tedy o práci 
členů Musical school, která funguje od roku 
2015. Celkem máme tři věkové skupiny. 
V muzikálu vystoupí ti nejstarší, kterým je 
mezi dvanácti a třiadvaceti lety. Muzikál 
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je jednou z nejtěžších kategorií mezi 
uměleckými směry, protože se propojuje 
herectví, tanec, zpěv a u nás je zapojená 
tedy i manuální zručnost, protože si sami 
šijeme kostýmy, stavíme scénu a vyrábíme 
rekvizity. Také pracujeme se zvukovou 
technikou a vyrábíme videoprojekci, která 
pak doplňuje celkový dojem muzikálu. Tohle 
všechno ještě dokončujeme. Pomáhají nám 
i rodiče. Máme celkem čtyřicet účinkujících, 
s tím, že mužské role jsou obsazené pevně 
a v ženských máme obsazení dvě, takže 
alternují. 

Jak si vybíráte díla, kterým se budete 
věnovat? 
Vždycky uděláme nějaké návrhy a pak 
formou debaty a hlasování volíme, který 
muzikál zpracujeme. Vybíráme si z domácí 
i světové produkce, ale tvoříme i autorská 
představení. Teď na jaře jsme řešili, čemu 
se budeme věnovat v příštím školním roce. 
Do užší nominace se dostal Madagaskar 

a West Side Story, který to nakonec vyhrál. 
V minulosti jsme dělali jako první větší 
muzikál Mamma Mia, potom následoval 
autorský Dracula Karla Svobody. Dělali jsme 
také Pomádu a loni broadwayskou verzi 
Krásky a zvíře. 

Co bývá na přípravách nejnáročnější? 
Ono se dá říci, že je to úplně všechno, pro-

tože už třeba vymyslet scénu tak, aby byla 
zajímavá i pro diváka a zároveň tak, abychom 
ji zvládli postavit a nespadla. Například loni 
se do toho děti na závěr představení tak 
obuly, že při souboji Gastona a Zvířete nám 
začaly odpadávat stěny ze zámku:-) 

I pro vaši muzikálovou školu před-
pokládám platí, že se do ní mohou 

zájemci od 1. června přihlašovat? 
Ano, je to tak. Do mladších skupin 
přijímáme děti už od pěti let.  
S přihlášenými vždycky probereme 
to, co je nejvíc baví a čemu by se 
hlavně chtěli věnovat. Pokud je 
to tanec, tak se na něj zaměříme, 
nebo zase naopak zpěv, a potom až 
postupně k tomu přidáváme další 
složky. Velký zájem máme určitě  
o chlapce, protože těch máme pouze 
šest, ale samozřejmě rádi přivítáme  
i další holky:-) 

Ať se obě akce vydaří na výbornou  
a děkujeme za rozhovor.  Vstupenky na 
muzikál si můžete zakoupit v Domě dětí 
a mládeže a na koncert Ústecké Bambini 
a jejich mrňousci online na:
www.vstupenkyusti.cz.

-lv-
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To je vzkaz, který posílá do hudebního světa mladá kapela, která se dala 
dohromady před pěti lety v Ústí nad Labem. Kvůli studiu se později její členové 
přesunuli do Prahy. Během svého fungování už pop-rockové seskupení prošlo 
několika změnami. Frontmankou kapely se zhruba před rokem a půl stala 
nová zpěvačka Adéla Kamešová, která v současnosti zdobí sestavu baskytaristy 
Timmyho Girče, kytaristů Jiřího Šaška a Pavla Klepetka a bubeníka Alberta Petra 
Roubala. Od posledních dvou z nich jsme vyzvídali, co je v Youlii nového.

KAPELA YOULIE 
JE ZPÁTKY... 
LEPŠÍ, NEŽ KDY DŘÍV!

Je to rok, co jste vydali své debutové EP 
s názvem Šílenci s pěti písničkami. Pak 
následoval singl Volnej pád a Pod dekou. 
Jak jste spokojeni s ohlasy? 
Pavel: Naším cílem bylo si prostřednictvím 
těchto skladeb přesněji defi novat a usadit 
náš hudební styl, protože předchozí tvorba 
se nám zdála trochu neustálená. Přeci jen 
jsme začínali a pořád se hledali. Zároveň 
jsme chtěli vydat písně s Adélkou, která 
k nám přišla a výborně nás doplnila. Jediná 
z nás má konzervatoř a přináší nám tak díky 
tomu úplně jiný pohled na hudbu, než 
máme my. To by se nemuselo zdát na první 
pohled ideální, ale my to právě považujeme 
za obohacující a připadá nám, že výsledkem 
je mnohem zajímavější podoba naší tvorby. 
Zprávou pro všechny tedy je, že kapela 
Youlie je zpátky tady a lepší, než kdy dřív:-) 
Podařilo se nám rozšířit si fanouškovskou 
základnu, jak na koncertech, tak v rámci 

různých přehrávacích platforem, takže s tím 
jsme určitě spokojeni. 

Alby: Já k tomu doplním, že EP Šílenci 
vznikalo s naším novým producentem Vítem 
Maršálkem, který si nás vzal pod křídla 
a určitě celou naši hudbu posunul o několik 
levelů výš a ukázal nám ten další směr, 
kterým se chceme všichni posouvat.

Na čem aktuálně pracujete?
Alby: Chystáme se vydat ještě jeden nový 
singl, přesně je to naplánované na 19. čer-
vence. Ale hlavně tvoříme nové album.

Pavel: Bude to trochu zvláštní projekt, který 
na české hudební scéně nemá moc obdoby. 
Nechceme k tomu zatím říkat příliš informací, 
ale můžeme prozradit, že se bude jednat 
o konceptuální album. To v překladu zname-
ná, že písně na sebe tematicky navazují, jsou 
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poskládané podle pevného řádu. Většina lidí 
poslouchá písně interpretů spíš náhodně, 
ne každý si poslechne vždycky celé album, 
ale v tomhle konceptu je to žádoucí. Unikátní 
bude také stage, na které budeme vystupovat. 

Můžeme říct, kdy by mělo být album 
hotové? 
Alby: V současnosti už je rozpracované, 
hodně skladeb je nahraných. Během léta 
ho chceme dokončit. Je v plánu ho vydat 
buď na podzim nebo nejpozději na přelomu 
roku. Je to pro nás teď hlavní priorita, takže 
to asi trochu odnese naše letní sezóna 
a nebudeme tolik koncertovat, protože do 
toho chceme dát všechno. 

I přesto, můžeme čtenáře pozvat 
na nějaký váš koncert? Převážně 
vystupujete v Praze, máte v programu 
i něco v Ústí nebo okolí?

Alby: Budeme hrát na Zahradní slavnosti 
Gymnázia Jateční, která bude 21. června, 
takže budeme rádi, když dorazíte. 

Jaké jsou přání nebo sny kapely Youlie 
do budoucnosti?
Alby: U mě platí, že bych si rád s naší 
kapelou zahrál na festivalu Rock for People. 
Asi to ještě nějakých pár let snem bude, 
ale věřím, že ne zas tak dlouho:-) 

Pavel: Já si myslím, že super cíl nás všech, 
který má asi každý hudebník, je se hudbou 
živit. To je podle mě největší úspěch umělce, 
který může být. Věřím, že pak do toho člověk 
může dávat maximum a po tom my určitě 
toužíme. 

Ať se daří a děkujeme za rozhovor.
-lv-
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Dům kultury
Národní dům
Letní kino

Předprodej vstupenek na webu 
KSUL a na recepci Domu kultury: 
PO–PÁ 8.00–18.00

475 221 025 / 602 621 637
/kulturnistredisko
www.ksul.cz

Změna 
programu 
vyhrazena.

Program červen
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Statutární město Ústí nad Labem Vás zve na akci 

29. 6. 2024 | 12:00 – 17:00
Areál výletního zámečku Větruše
• Soutěžní cesta za sluníčkem • Živá zvířátka
• Pohádky pro děti Divadla na klice • Ukázka padelového hřiště
• Nafukovací atrakce • Komentovaný výlet s KČT po
• Malování na obličej  naučné stezce Vrkoč-Větruše

www.usti.cz
Ústí nad Labem – volný čas 

HU
ÁRP

ANÁR
NDZ YNI
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7. a 8. června 2024
Kulturní středisko
města Ústí nad Labemměsta Ústí nad Labem

www.interporta.cz
Partneři soutěže:

Program:Program: 7. června 2024 – Národní dům – 19.00 hod. 

NÁPLAVA a VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO
8. června 2024 – Kinosál domu kultury – 16.00 hod.

7. června 2024 – Národní dům – 19.00 hod. 

VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO
8. června 2024 – Kinosál domu kultury – 16.00 hod.

PACIFIK • SPIRITUÁL KVARTET
VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO
NÁPLAVA • MORUŠA (Slovensko)(Slovensko)(Slovensko)(Slovensko)

Pod Prad (Polsko) a další

P ř e d p r o d e j :
Recepce Domu Kultury, Informační středisko města 

Recepce Domu Kultury, Informační středisko města 

www.vstupenkyusti.cz

KLIĎÁNKO, MORUŠA (Slovensko), PACIFIK,
POD PRAD (Polsko), , SPIRITUÁL KVARTET,,SPIRITUÁL KVARTET,SPIRITUÁL KVARTET
JUSTIN LAVASH (Velká Británie) a další







IVAN MLÁDEK: 

ÚSPĚCH MOČÁL STORY 
JE PRO MĚ MILÝM 
PŘEKVAPENÍM
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Když se řekne “banjo”, jen málokdo si nevybaví Ivana Mládka, tvůrce legendárního 
Jožina z bažin, hráče na banjo, textaře, komika, malíře, vypravěče vtipů...  A takto bychom 
mohli pokračovat dál a dál.  Se svým Banjo Bandem přijede zahrát na letošní Benešovský 
slunovrat, a tak jsme mu u té příležitosti položili pár otázek :).

V červnu přijedete s Banjo Bandem 
zahrát na Benešovský slunovrat, na což 
se diváci jistě moc těší. Kolikrát měsíčně 
vlastně takto koncertujete?
Od června do konce září hrajeme každý 
víkend nejméně 2x, přes zimu mám celkem 
klid, sem tam nějaká fi rma nebo klub.

V minulém vydání našeho časopisu Enter 
jsme dělali rozhovor s Petrem Jandou, 
kterému je, stejně jako Vám, 82 let a stá-
le je v plném muzikantském zápřahu, 
bez kterého si dle svých slov nedokáže 
život představit. Jak to máte Vy? Co Vám 
dodává energii hrát, zpívat  a tvořit?

Vzhledem k tomu, že na pódiu při zpěvu, 
hraní a mluvení netančím a neskáču, nýbrž 
v klidu sedim, energie mnoho nepotřebuju, 
není to pro mne o moc větší námaha, než 
sedět v hospodě nebo v kavárně.

V roce 1980 vyšla Banjo bandu deska 
Předposlední leč, leč v březnu letošního 
roku jste pokřtili desku nejnovější, a to 
Poslední křeč. Má tento název nějakou 
návaznost na ono přes 40 let staré 
album?
O žádné návaznosti jsem nepřemýšlel, 
prostě jsme vybrali písničky, které se mezi 
lidmi nejvíc ujaly a znovu je nahráli na 
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vinyl. Abychom se v době covidu nenudili 
a abychom byli vlastníky aspoň nějakých 
snímků, kterých lítá po rádiích, televizích  
a na internetu stovky.
 
V Hudebním divadle Karlín se aktuálně 
hraje hudební groteska Močál Story, 
kterou jste napsal. O čem příběh je? Jistě 
se v něm diváci setkávají i s legendárním 
Jožinem...
Asi před třiceti lety jsem tutu veršovanou 
detektivku o Jožinovi  napsal na rychlo 
na zakázku pro jakési zamýšlené dětské 
divadélko pod názvem Komisař Bambula. 
Z projektu sešlo, a tak jsem dílko alespoň 

uložil u ochranné organizace Dilia. A tam 
ho loni našli manželé Pixovi a v Hudebním 
divadle v Karlíně uvedli v život. To, že se jejich 
hereckému týmu podařilo tu spoustu rýmů 
naučit a že se jim smějí i dospělí, je pro mě 
velké překvapení. Přiznávám, že milé.
 
Vaším signifikantním nástrojem je 
banjo. V Čechách to není úplně typický 
nástroj, ale věřím, že díky Vám se nějací 
noví nadšenci našli... Chtěl na něj někdo 
někdy naučit přímo od Vás?
O to nikdy nikdo nestál. 
 
Pro legendární televizní pořad Čundr-
country Show jste musel pro každý  
z dílů napsat hned několik originálních 
písniček... Nelezlo Vám to už někdy, jak 
se říká, krkem?
Nelezlo, kdyby jen trochu začalo lézt, 
tak jsem se na další díly vykašlal. Takové 
několikaleté totální nasazení se dá vydržet 
jen když vás práce baví.
 
Kdy vznikla Vaše doposud nejnovější 
písnička? 
Nové písničky už asi 20 let nepíšu, nemám 
proč, jenom sem tam si jen tak pro sebe  
a pro zábavu otextuju nějaký méně známý 
americký evergreen, který mi vleze do uší.
 
A co nejnovější obraz?
Poslední  se jmenuje "Navlékání svěrací 
kazajky opilcovi".
 
Nemohu vynechat otázku vázající se 
k našemu severočeskému regionu, 
konkrétně Ústeckému kraji. Máte nějaký 
vztah, vzpomínky či cokoliv jiného, co Vás 
s námi pojí?
Ve vašem regionu jsme hráli mnohokrát, 
nevzpomínám si, že by se nám někde hrálo 
špatně, nebo že bychom byli někde vypískáni. 
Doufám, že si to už nestačíme pokazit.

-es-



BENEŠOV 
V RYTMU HUDBY
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Dvě stage, program pro děti, stánky a prvotřídní interpreti napříč hudebním spektrem.  
To bude letošní ročník Benešovského slunovratu, který se koná v Benešově nad Ploučnicí 
22. června. O akci jsme si popovídali s organizátorem Jakubem Burešem. 

Jakube, už tradičně se tady na stránkách 
Enteru setkáváme před vypuknutím 
Benešovského slunovratu... Jak dlouho 
už se o program staráš?
S vedením města jsme se na spolupráci 
domluvili v roce 2022, letos je to tedy můj 
třetí Benešovský Slunovrat a musím říct, že 
z mého pohledu město funguje organizačně 
na výbornou. Snažíme se společně o to, aby 
byl Slunovrat jednou z nejvýznamnějších 
a nejzajímavějších kulturních akcí v regionu.

Na co se letos návštěvníci mohou těšit? 
Tak jako v minulých letech se můžou těšit 
prakticky na celodenní program. Kromě 
hudby město připravilo také zajímavý 
program pro děti a spoustu gastronomických 
stánků, které k dobré kulturní akci patří.

Jak probíhal výběr interpretů?
To je vždycky trochu alchymie. Termín 22. 
června je asi nejexponovanějším termínem 

pro kulturní akce v roce 2024, takže umělci 
jdou na dračku. Těch faktorů, které výběr 
ovlivňují, je samozřejmě celá řada. Finance, 
technické možnosti, velikost pódia a tak 
dále. Myslím, že letos se povedlo poskládat 
program, který se trefí do vkusu jak 
mladší, tak starší generaci a zároveň pouze 
neopakuje interprety, kteří se objevují na 
každé druhé městské slavnosti.

Nezůstaneme jen u Benešovského 
Slunovratu, jistě pozveš čtenáře i na 
Festival KAMEN!CE, který také pořádáš. 
Na co mohou přijít tam?
Festival KAMEN!CE má trochu jiný koncept, 
což je určitě jedině dobře. Určitě bych 
všem fanouškům dobré muziky doporučil 
navštívit jak Benešovský Slunovrat, tak 
festival KAMEN!CE. Každá akce je úplně jiná 
a myslím, že svým způsobem výjimečná. Já 
se budu těšit každopádně na obou místech 
na všechny čtenáře měsíčníku Enter.          -es-
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22. června

2024

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino

LETŇÁK STAGE09.00     CDM + ZUŠ Žandov12.00     Sebastian13.45     Green Smatroll15.30     Bára Hrzánová a Bachtale Apsa17.30     I Love You Honey Bunny19.30     Annet X a NobodyListen21.15     Robin Zoot

NÁMĚSTÍ STAGE

13.00     Paulie Garand x Liveband

14.30     Žlutý pes

16.30     Lenka Filipová

18.30     Sto zvířat

20.15     Banjo band Ivana Mládka

22.00     George band
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ONově jsme rozšířili nabídku kávy, kterou jsme

obohatili např. o cortado nebo ledovou verzi
tvých oblíbených klasik, zároveň jsme přidali
nějaké cocktaily a rozšířili naši nabídku vín,
takže teď si u nás vybere doopravdy skoro
každý !

Kde nás najdete?
Varšavská 13, Střekov,
Ústí nad Labem

NOVÉ MENU A OTEVÍRACÍ DOBA !

Nová otevírací doba:
Po - Pá : 9:00 - 20:00
So : 12:00 - 18:00
Ne : Zavřeno

Střekovská
kavárna

@strekovska_kavarna

Střekovská kavárna



V Ústí nad Labem na Větruši začalo fungovat nové hřiště na padel. Jestli také patříte 
mezi ty, kteří o tomto sportu ještě neslyšeli, tak vám ho rádi přiblížíme a možná vás 
i motivujeme k tomu si ho přijít zahrát. Padel, který je kombinací squashe a tenisu, není 
v Česku příliš rozšířený, ale v mnoha zemích jeho obliba rychle roste, zejména pak ve 
Španělsku. Právě tam ho během svého cestování poznal i Jakub Ševcovic, který bude pro 
zájemce působit jako trenér. 

CO JE TO TEN PADEL?

Jakube, jak se padel hraje? 
Padel se hraje ve dvojicích, tedy jako čtyřhra. 
Laicky bychom mohli říct, že hřiště, které 
má rozlohu zhruba jedné třetiny toho 
tenisového, vypadá trochu jako akvárko:-) 
A to díky vysokým sklům, které hřiště v jeho 
zadní části obklopují. Sklo je kombinováno 
s pletivem a na zemi je umělý povrch 
doplněný pískem pro lepší odskok míčku. 

Padel se hraje podle tenisových pravidel 
s některými rozdíly. Ten největší je při 
podání, kdy se podává po odrazu míčku 
od země. Hraje se klasicky do šesti gemů, 
většinou na dva sety. Specifi cké jsou dveře 
na každé boční straně kurtu, které mohou 
být využívány pro vyběhnutí ven z kurtu při 
smečích. V momentě, kdy se balónek odrazí 
od zadní strany kurtu a vyletí ven mimo 
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hřiště, tak hráči mají šanci vyběhnout ven  
a vrátit míček zpátky do hry. To už je opravdu 
technicky náročný úder, ale hráči pokročilé 
úrovně ho využívají. Ne všechny kurty tuto 
výběhovou zónu za dveřmi mají, třeba  
z toho důvodu, že jich je více 
vedle sebe. Kurt na Větruši 
ale splňuje profesionální 
parametry. Hráči používají 
speciální děrované rakety,  
o něco větší, než jsou pálky 
na stolní tenis. 

Pro koho je padel vhod-
ným sportem? 
Na padelu je skvělé, že ho 
můžou hrát opravdu všichni. 
V začátcích je výrazně 
technicky jednodušší než 
tenis a není pro začátečníky 
ani tak náročný na kondici. Pravidla člověk 
pochopí velmi rychle a může hned hrát. 
Ve světě je to hodně společenský sport, při 
kterém se setkávají party kamarádů nebo 
celé rodiny.

Tebe tedy padel nadchnul natolik, že jsi 
se stal jeho trenérem?
Přesně tak. Přivedli mě k němu moji 
španělští kamarádi na dovolené. Pak jsem 
pátral, kde by se dal hrát u nás. Nejvíc 
kurtů je určitě v Praze a další nejbližší ve 
Sportcentru Trnovany u Teplic. Za zmínku 
stojí pražský TENIS & PADEL KLUB PÍSEČNÁ, 
kde působí trenér a  reprezentant Jakub 
Lenc, který pořádá padelovou ligu v ČR. Ač 
by člověk nevěřil, tak padel se dá i studovat. 
Já jsem účastníkem online programu na 
univerzitě ve španělské Murcie. Zároveň 
jsem si letos v lednu udělal licenci trenéra  
v Londýně, kde jsem absolvoval zkoušky pod 
taktovkou expertů ze Španělska. Jsem velmi 
rád, že jsem mohl na vzniku kurtu u nás  
v Ústí spolupracovat a že ho tu máme, 
protože padel je opravdu dynamický  

a chytlavý sport pro všechny. Pokud by někdo 
chtěl, abych mu s padelem pomohl, může si 
mě zamluvit na trénink. Na instagramovém 
účtu @padelvetruse je přímý odkaz na 
rezervační systém. 

Vznik kurtu na padel inicioval ředitel 
Městských služeb Ústí nad Labem Tomáš 
Vohryzka a byl hrazen z rozpočtu MSUL. 
Stadiony a sportoviště má za Městské služby 
v kompetenci Jiří Bureš. Nově tedy i to 
hřiště padelové, které stavěla firma Precol  
s experty na stvabu kurtů ze Španělska. 

Pane Bureši, jak si mohou lidé kurt 
zarezervovat? 
Rezervační systém už je funkční, lidé ho 
najdou na našich webových stránkách  
v sekci sportoviště, pod záložkou Větruše. 
Cena za jednu hodinu je tři sta korun. 
Máme tady i půjčovnu raket. Poplatek je 
padesát korun za jednu. Lidé můžou využít 
veškeré zázemí. Jsou tu sprchy, kabinky  
a občerstvení u dětského hřiště. Vedle kurtu 
jsme postavili také altán, kde je možnost 
zapůjčení plynového grilu. Sportovci si tu 
můžou zahrát, posedět, udělat si grilovačku 
a užít si hezký den. 

Děkujeme za rozhovor.
-lv-
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Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace se chystá na zásadní 
proměnu sportovního a wellness zařízení v objektu Plaveckého areálu Klíše. 
Rekonstrukce přinese nejen modernizaci stávajících prostor, ale i výrazně zlepší 
služby pro veřejnost.

PROMĚNA FITNESS 
A WELLNESS

Současná situace, kdy je fi tness umístěno 
v nevhodných podmínkách suterénu, se 
brzy stane minulostí. Jednou z klíčových 
změn, díky podpoře města, bude přesun 
fi tness do prostor bývalého a nevyužívané-
ho občerstvení. Nové rozvržení poskytne 
zákazníkům prostředí s denním světlem 
a výhledem na letní koupaliště. Maximálně 
využijeme prostory bývalého občerstvení 
k vytvoření nejen samotné posilovny, 
ale i recepce, šaten, sprch, vznikne nový 
vstupní koridor a vytvoříme příjemné 
posezení na venkovní terase, která náleží 
tomuto prostoru. V plánu je i rekonstrukce 
a dispoziční úprava recepce, díky které 
vznikne nové občerstvení, které v Plaveckém 
areálu Klíše zcela chybí. Prostor pro 
občerstvení nám vznikne i po odebrání 
nevyužívaných šatních skříněk. Do občer-
stvení budou mít přístup jak zákazníci 

z bazénu, tak i veřejnost, která nemusí v dané 
chvíli využívat žádnou placenou službu.

Další etapa rekonstrukce se bude týkat 
nového wellness centra. Staré prostory 
fi tness a sauny se promění v jednotný 
wellness. Cílem je transformovat tento 
prostor na plnohodnotné wellness s roz-
šířením služeb včetně občerstvení v sauně, 
ochlazovacího bazénku a sprch, parní 
kabiny, fi nské, tropické, bio sauny a sauny 
pro saunové ceremoniály a dále venkovní 
i vnitřní odpočívárny. Reagujeme tím na 
poptávku po kvalitních sportovních a well-
ness službách. Cílem je, aby obyvatelé Ústí 
nad Labem a okolí měli možnost nejen 
aktivně sportovat, ale také si kvalitně 
odpočinout a regenerovat v nově vybu-
dovaném wellness centru.

-red-
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Těšíme se na setkání  
s Vámi, na našich 
koupalištích
Více informací včetně otevírací doby, 
najdete na www.msul.cz

enter-padel.indd   2 25.04.2024   14:28
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Aktuální program
naleznete na

www.hapteplice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
Hvězdárna
Pá: od     23h
So: 13 – 17h
        od     23h
Ne: 13 – 17h
Planetárium
středa a neděle 
dle programu

POZOROVÁNÍ MĚSÍCE   ČTVRTEK 13. 6. 2024 ve 22:30
Stíny Kavkazu, svítání v kráteru Hipparchus a okolních malých krá-
terech Horrocks, Halley a Hind, stíny v kráterech poblíž jižního pólu.
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ÚSTÍ
NAD LABEM

Kontakty: 
Mgr. Jiří Sedláček – ředitel, tel.: 724 567 549
Bc. Josef Doksanský, DiS – soc. pracovník, tel.: 724 667 686
Bc. Anna Vinická – sociální pracovník, tel.: 724 567 052

Rozcestí 788/4, 400 07  Ústí nad Labem
email:  klokanek.usti@fod.cz | www.klokanekusti.cz

 QR kod pro Váš 
příspěvek

sbírkový účet:
2401674574/2010

KLOKÁNEK

TeleTeleT fon pro krizový 
příjem dětí: 

724 567 028

       Díky Vám
můžeme pomáhat
       Díky Vám
můžeme pomáhat

Děkujeme za podporu �rmě



Oblíbený formát muzejní noci má v Ústí již dlouhou tradici. Posledních více než 
deset let se navíc koná současně s celorepublikovou nocí kostelů, takže v jeden 
večer se veřejnosti otevírá široká paleta příležitostí pro kulturní zážitky.

MUZEJNÍ NOC 
ÚSTECKÝCH STRAŠIDEL

Téma letošní muzejní noci v Muzeu města 
Ústí nad Labem, která se koná v pátek 
7. června od 18 do 23 hodin, je dáno novou 
toho večera otevřenou výstavou Ústecká 
strašidla, představující zdejší tajuplné 
bytosti, ať už dobré či zlé, které v dávné 
minulosti osídlily náš kraj a lidé si o nich po 
večerech povídali. Objeví se zde bludičky ze 
Stadic, naskakovači z Podlešína a Strádova, 
temný rytíř z Konojed, vodník z Brné, ohniví 
psi z Těchlovic a Třebušína nebo lstivá víla, 
která utopila trpaslíka z Krásného Března. 
Slavnostní zahájení této výstavy proběhne 
v 19 hodin.

Během večera proběhne řada komen-
tovaných prohlídek současných výstav. 
V 18.30 provede expozicí Naši Němci 

historik Petr Koura. Ve 20.30 provede Tomáš 
Okurka návštěvníky novou výstavou o spi-
sovateli Otfriedu Preußlerovi – Jsem tak 
trochu kouzelník. Ve 22.00 pak proběhne 
komentovaná prohlídka výstavy Zděnka 
Fišera – Fotografi e Kláry.

Od 20 hodin proběhne v atriu muzea živý 
koncert ústecké kapely Lidoví léčitelé. Po 
celý večer, tedy už od 18 hodin, budou 
připraveny rozličné aktivity pro malé i vel-
ké: ukázka dravých ptáků, projekce fi lmu 
Čarodějův učeň z roku 1977, výklad z karet, 
malování na obličej, airbrush tetování, 
zábavný fotokoutek a jiné. O gastronomické 
zážitky se postará Čajovna u Vysmátý Žáby 
a restaurace Tyršovka.

-Text: Vladimír Cettl, Foto: Jiří Preclík-
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www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

Program červen 2024
přednášky a jiné akce
4. 6. / ÚT / 17.00
MARTA SCHICHTOVÁ A JEJÍ CESTA KOLEM SVĚTA
Přednáška, vstupné 50 Kč

4. 6. / ÚT / 20.00 / Letní štace Činoherního studia
PERPLEX
Divadelní představení, vstupenky na www.cinoherak.cz

6. 6. / ČT / 17.00 / Café Nobel bez kofeinu
JAK SE LETADLA STALA KRÁLI NEBES
Přednáška, vstup volný, rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

6. 6. / ČT / 20.00/ Letní štace Činoherního studia
PERPLEX
Divadelní představení, vstupenky na www.cinoherak.cz

7. 6. / PÁ / 18.00–23.00
MUZEJNÍ NOC ÚSTECKÝCH STRAŠIDEL
Bohatý večerní program v muzeu, vstupné 50 Kč

10. 6. / PO / 20.00 / Letní štace Činoherního studia
NAJAL JSEM SI VRAHA 
Divadelní představení, vstupenky na www.cinoherak.cz

11. 6. / ÚT / 17.00
KOMORNÍ KONCERT ZUŠ EVY RANDOVÉ
Koncert, vstup volný

11. 6. / ÚT / 20.00 / Letní štace Činoherního studia
NAJAL JSEM SI VRAHA 
Divadelní představení, derniéra, vstupenky na www.cinoherak.cz

12. 6. / ST / 20.00 / Letní štace Činoherního studia
BRATRSTVO KOČIČÍ PRACKY
Divadelní představení, vstupenky na www.cinoherak.cz

výstavy
od 7. 6. 2024 do 18. 5. 2025
ÚSTECKÁ STRAŠIDLA 
od 21. 6. do 1. 10.
BREJLE A OKULIARE – BRÝLOVÝ DESIGN OKULA NÝRSKO
do 18. 8. 
ZDĚNEK FIŠER – FOTOGRAFIE KLÁRY 2012–2023
do 5. 1. 2025
JSEM TAK TROCHU KOUZELNÍK... SVĚTY VYPRÁVĚNÍ OTFRIEDA PREUßLERA
do 30. 6. / muzejní kavárna
MARKÉTA PRAGEROVÁ – ROZPÍNAVOST TEMNOTY
od 4. 6. do 30. 6. / exponát měsíce
TESAŘÍK NEJVĚTŠÍ (TITANUS GIGANTEUS)

expozice
NAŠI NĚMCI

15. 6. / SO / 10.00–22.00 / u střekovského vlakového nádraží
150 LET PARNÍ VODÁRNY STŘEKOV
Den otevřených dveří parní vodárny, vstup volný

19. 6. / ST / 17.00
ČTVERO ROČNÍCH DOB – LÉTO!
Přednáška, vstupné 50 Kč

20. 6. / ČT / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
Program pro děti od 4 let, vstupné na dílnu 30 Kč děti, doprovod zdarma

20. 6. / ČT / 17.00
BREJLE A OKULIARE – BRÝLOVÝ DESIGN OKULA NÝRSKO
Vernisáž, vstup volný  

22. 6. / SO / 10.00–17.00
KDE FONDY EU POMÁHAJÍ
Den otevřených dveří muzea, vstup volný
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hledáme

Jsi student, čerstvý absolvent nebo prostě někdo s elánem a chutí do práce? 
Máš smysl pro zodpovědnost, pro humor a nebojíš se u práce použít hlavu?
Jsi komunikativní a rád se bavíš s lidmi?
Jsi týmový hráč a pomůžeš kdy je potřeba?

Možnost dlouhodobé spolupráce
Přátelskou atmosféru
Bonusy za nápady a inovace

Školení a rozvoj
Stravenkový paušál
25 dní dovolené

Rozmazlovat a hýčkat naše návštěvníky, aby se cítili „jako na dovolené“
Udržovat pořádek, aby všechno zářilo stejně jako Tvůj úsměv
Spolupracovat s týmem, protože bez pořádného kolektivu to nejde

Nevadí! Všechno Ti vysvětlíme a naučíme Tě vše, co budeš potřebovat. 
Stačí mít chuť se učit a nebát se nových výzev!

Pokud myslíš, že na to máš, nebo potřebuješ změnu pošli nám životopis
na email info@aquaparkdecin.cz
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V první polovině května závodníci SPORT UNIONu vyjeli na Mistrovství kraje 
a Mistrovství beginner, které se konalo v České Lípě. Tyto závody byly postupové 
na MČR. Závodili i nejmenší, kteří předvedli skvělé výkony. Startovali v kategoriích 
agility, kihon-ido a kumite balloon. Starší a zkušenější závodníci své výkony 
poměřili v kategoriích kata, kata týmy, kata duo a kumite.

KARATISTÉ ZE SPORT 
UNIONU OVLÁDLI 
MISTROVSTVÍ KRAJE 
V ČESKÉ LÍPĚ

Celkově klub nasbíral přes 100 medailí, 
a to i díky trenérskému týmu, který se 
závodníkům intenzivně věnuje. Klub se 
umístil na 1. místě ze všech klubů celého 
Ústeckého kraje.

,,Dlouhodobá příprava a píle, která byla 
směřována k postupu na Mistrovství ČR, se 
nám zúročila a spousta našich svěřenců si 
postup zajistilo," chválí trenér Sláva Chobot.

Další závody v pořadí se uskutečnily 
v Lounech na Memoriálu Miroslava 
Šianského.

Závodníci zde měli příležitost si vylepšit 
svá umístění v krajském žebříčku, ale také 

poměřit síly s konkurencí. Po závodech 
Czech Open a Mistrovství kraje v České Lípě 
klub zdárně dostál předešlým výsledkům 
i na této soutěži. Přes hojné obsazení všech 
věkových kategorií se klub může pochlubit 
skvělými výsledky napříč všemi disciplínami, 
včetně úspěšných týmů a dvojic, které byly 
pro tento turnaj sestaveny. Z přihlášených 
173 závodníků ze 16 různých klubů bylo 
vybojováno celkem 43 medailí; tedy 22 
zlatých, 9 stříbrných a 12 bronzových. „Určitě 
nám dělá radost, když vidíme, že píle a tvrdá 
práce, které děti odvádějí na trénincích, 
se nám úspěšně vrátí na závodech. Jsou 
každým týdnem lepší a jsme rádi, že to 
lze pozorovat i na krajské úrovni, kde je 
v současné době nemalá konkurence."
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Mistrovství České republiky seniorek ve volejbale zná své vítězkyně. Jsou jimi 
holky z VK Slovan Chabařovice, kterým tedy rozhodně označení seniorky nesluší:-) 
Rozhodně ale své zkušenosti zúročily, a to vzhledem k výsledku turnaje, nejlépe 
ze všech. Za tým si s námi popovídala Regina Pánková. 

VOLEJBALISTKY 
Z CHABAŘOVIC JSOU 
MISTRYNĚ REPUBLIKY! 

Regi, jak jste si turnaj, který už má svou 
historii, užily?
Letos to byl už 28. ročník. Je to turnaj, kde 
se vždycky scházejí nejlepší týmy z republiky. 
I když je pravda, že poslední roky už to není 
tak, jako ještě před pár lety. Dříve bývaly 
zastoupené všechny kraje. Letos jich bylo 
deset. Nicméně pořád tam přijíždějí holky, 
které proti sobě hrály už od dorostenek 
a vlastně se tam potkáváme znovu po 
tolika letech, což je super. Každá nějakým 
způsobem dozráváme, ale pořád tam jsou 
volejbalové kvality, které určují poměrně 
vysokou úroveň, zvlášť u některých týmů. 

My každoročně bojujeme s Dobřichovicemi. 
Tam je taková osoba:-). Jmenuje se Ivanka, 
je jí už osmdesát let a ona jako trenérka si 
ten tým vždycky poskládá ze samých hvězd. 
Často jsou to bývalé extraligové hráčky, takže 
proti nim je ten boj vždycky nejvyhrocenější. 
Je to už tak pět, šest let, co jsme vždycky 
skončily ve fi nále proti sobě. 

Takže tomu tak bylo i teď?
Přesně tak. My jsme tým složený převážně 
z holek, co spolu hrajeme Národní ligu 
v Chabařovicích. Je to prima, protože se 
dobře známe a jsme sehrané. Letos jsme 
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ale náš kádr na Mistrovství doplnily ještě  
o dvě posily z Liberce. Jedna byla seniorka, 
tedy hráčka nad 40 let, a jedna je ještě 
považovaná za mladou:-) V pravidlech 
turnaje je totiž dané, že v týmu můžou 
být dvě hráčky starší pětatřiceti let. Takže 
jsme to využily. Druhou mladou byla Ivana 
Mifková, se kterou jsme hrály už podruhé. 
Je to bývalá reprezentantka Slovenska  
a hrála také v italské A lize. Ta nám k našemu 
úspěchu výrazně pomohla. Ale perfektně 
jsme si zahrály opravdu všechny. Výborná 
je i společenská stránka celé akce. Večer 
všechny posedíme, pokecáme, zjistíme, co je 

nového. Vždycky je tam i diskotéka. Všechny 
paříme stejně, takže jdeme i podobně 
spát a ten výkon v neděli je pak podobný  
u všech. My jsme si tedy opět potvrdily, že  
i po večerním výkonu, jsme schopné v ne-
děli zahrát i finále. Takže jsme pořád mladé, 
žádné seniorky:-)) Je to zvláštní. Chlapi 
nad čtyřicet let jsou veteráni a ženský jsou 
seniorky. Polemizovaly jsme, co je lepší? 
Říkaly jsme si, že veteránky by zněly lépe:-) 

Na pohled rozhodně na žádné seniorky 
nevypadáte! A výkonově určitě také ne, 
jak je zřejmé z vašich výsledků. Ale říkala 
jsi, že je přeci jen znát, že na turnaj už 
přijíždí méně týmů. Čím myslíš, že to je?
Já jsem byla na seniorkách poprvé před 
třinácti lety, kdy mě do týmu vzala Marcela 
Bromová, která je v Chabařovicích naší 
trenérkou. Jela jsem tam právě jako ta 
„mladá” a dříve žádný kraj nechyběl. Zažila 
jsem už ročníky, kde bylo jen pět týmů. Letos 
jich bylo deset, jak už jsem říkala, což ještě 
jde. Ženy, když dospějí do věku, kdy už mají 
rodinu, tak často s volejbalem končí. Častým 
důvodem jsou i zranění. Takže v naší věkové 

kategorii holek, které hrají aktivně, postup-
ně ubývá. Možná by jich bylo více, protože 
zase některé holky dozrávají, ale protože se 
turnaj spojil s veterány, tak se začalo hrát  
v hale. To zase nastavuje vyšší laťku na výkon.  

67

S
P

O
R

T



68

S
P

O
R

T

Dřív se hrálo na antuce, kde může svítit 
slunko, foukat vítr, ale v hale tyhle věci 
odpadají, je to náročnější volejbal, a to 
možná některé holky odradí. Těžko říct. 

Zmiňovala jsi, že jinak hrajete Národní 
ligu, kde jste také zvyklé být na předních 
příčkách. Letos ale zase sebou máte 
trochu náročnější sezónu, je to tak?
Ano, Národní liga byla vždycky o tom, že ji 
hrály zkušené holky, ale letos týmy hodně 
omladily. Musely jsme tak hrát proti opravdu 
mladým hráčkám, které často svými výkony 
odpovídaly první lize. Dneska se hraje tak, 
že podání je prakticky první útočný úder 
a ony mají opravdu takové servisy, že je 
hodně těžké s nimi bojovat. Také byly hodně 
vysoké a prostě přeci jen v tom mládí mají 
lepší fyzičku. My jsme zatím moc mladších 
duší do našeho týmu nezískaly, ale byla 
by to potřeba. Navíc bychom uvítaly i vět-
ší počet holek na tréninky, které máme 
dvakrát týdně. Ne vždy se nás sejde dost 
na to, abychom mohly zkoušet více věcí.  
Na začátku sezóny je nás třeba dvanáct, což  
je ideální, ale pak už je to třeba jen šest 
sedm, a to už je na přípravu na hru 
horší. Máme tam i dost holek, co se staly 
maminkami, takže teď mají jiné povinnosti. 

Ale tak bojujeme s tím. První půlka sezóny 
byla hodně těžká. I vzhledem k tomu, že bylo 
dost zranění a operací, ale pak už se to trochu 
do našich starých kolejí vrátilo, a nakonec 

jsme urvaly sedmé místo,  
za což jsme byly rády.

Takže nové hráčky jsou 
vítány? 
Určitě, chceme se na to  
v další sezóně zaměřit. Máme 
v plánu oslovit další kluby  
a udělat třeba nějaké propo-
jení. Pokud vím, tak v Ústí, 
Teplicích ani v Děčíně není 
žádný ženský kádr, který by 
hrál vyšší soutěž. Tady se hraje 
jenom kraj. Uvidíme, jestli 
se to podaří. Ale šikovných 
mladých holek je tu určitě 
dost. Chtěly bychom, aby si 

měly, kde zahrát tak hezkou soutěž, jakou 
Národní liga opravdu je. My ji hrajeme už 
zhruba dvacet let. Původně byly v Ústí dva 
kluby, které ji hrály. Spartak a Chabařovice, 
ale pak došlo k odlivu hráček a spojily 
jsme se do jednoho týmu. Chabařovice 

nám poskytly opravdu výborné zázemí, 
moc hezky se o nás starají, takže za to 
jsme vděčné. Národní liga je přeci jen dost 
nákladná. Kdybychom si ji měly celou dobu 
platit samy, tak by to asi také vypadalo jinak. 
Takhle se ještě držíme a je to paráda.
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Zaregistrovala jsem jednu vaší zajímavou 
aktivitu. Každý rok vydáváte kalendář. 
Jak to vzniklo a bude i letos? 
Jedna z našich hráček byla dlouho na 
mateřské a hledala, co by mohla začít 
dělat. Zjistila, že jí baví fotografování, tak 
vymyslela, že si to na nás vyzkouší. Začala 
z toho být tradice. Pro nás je to legrace, 
tmelí to kolektiv a focení je vždycky sranda. 
Také tím trochu podporujeme i dobrou věc, 
protože jsme výtěžek z prodeje kalendářů už 
párkrát darovaly psímu útulku. Proto jsme 
se právě i se psy fotily. Nejdřív s vlastními, 
později už s těmi přímo z útulku. Pro mě 
to byla docela výzva, protože mám ze psů 
respekt, ale nakonec to bylo moc fajn. Jana 
Zlámalová je šikovná, dokáže z fotek vytěžit 
maximum. Denisa Beerová se zase věnuje 
přípravě. Vymýšlí, jak se bude fotit a pak se 
řeší prodej. Určitě se něco vymyslí i letos, 
řešíme to vždycky spíše na podzim. Akorát 
letos nám v Chabařovicích poprvé zpoplatnili 
halu, takže možná budeme muset přispět  
o něco měně opuštěným pejskům a bu-

deme si muset něco schovat na tyhle platby.  

Vy teď máte po sezóně. Takže máte volno, 
abyste nabraly síly? 
My jsme sezónu ukončily v březnu, ale my 
pak volně přecházíme na beach volejbal  
a trénujeme na písku, abychom se potká-
valy. My jsme opravdu dobrá parta a vidíme 
se rády. Navíc beach je fajn průprava na 
šestkový volejbal, protože se více běhá, 
člověk se dostane častěji k balónu. Od září 
se vždycky vracíme do haly, abychom se 
zase přeorientovaly zpátky a od října začíná 
nová sezóna. Teď už tedy řešíme, v jakém to 
bude přesném složení. Rozhodně chceme 
dále pokračovat a udržet tu vyšší úroveň  
v ženském volejbale. Rády bychom za-
nechaly odkaz i pro ostatní šikovné holky, 
aby měly, kde hrát. Ústí vždycky bylo 
volejbalovým městem a naším přáním je, 
aby tomu tak bylo i nadále. 

Ať se daří a děkujeme za rozhovor. 
-lv-
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Střížovický vrch. Srdcovka, kam se člověk vždycky rád vydá. Alespoň já to tak mám. A je 
jasné, že rozhodně nejsem sama. Kromě toho, že se na Střížák chodí Ústečané procházet 
nebo běhat, tam míří samozřejmě také cyklisté. Tedy častěji to jsou spíše bajkeři na 
horských kolech. Mají tam k dispozici vybudovaný pump track pod hospodou Pohoda 
a Šimi trail. Je dobrý nápad vydat se tam na kole i s dětmi? 

STŘÍŽÁK NA KOLE 
S DĚTMA

Začnu tím, jak se dostat nahoru. Ano, 
samozřejmě to jde na zmíněném kole :-) 
Hodně ale záleží na tom, kolik let je vašim 
ratolestem a jak hodně toho ušlapou 
do kopce a navíc v terénu. Autem se 
můžete přiblížit z Klíše nejblíž pod vrchol 
k dětskému hřišti ve Střížovické ulici. Část 
kopce nahoru vede ještě po silnici, ale 
pak už přichází na řadu cesta s kameny 
a výmoly, navíc pro děti už docela prudká. 
Budu psát o těch hlavních cestách vedoucích 
k trailu, protože si samozřejmě můžete najít 
i jiné různé zkratky nebo cestičky skrz les. 

Řešením, jak se vyškrábat i s dětmi nahoru je 
samozřejmě kola vytlačit, a nebo si pomoci 
nějakým táhlem za kolo a udělat dětem 
motor. Méně náročnou variantou je přijet 
autem od Střížovic, zaparkovat a pak už je 
to k trailům většinou po rovince, kterou děti 
hravě zvládnou.

My jsme se na Střižák vydali s malými 
nadšenými jezdci, co jim jsou dva a půl a pět 
let. Dvouleťák jezdí ještě na odrážedle. Ten 
se sám nahoru opravdu nedostane. U nás je 
řešením přední sedačka na kole dospěláka 
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a odrážedlo přivázané k batohu na zádech. 
Starší už něco ušlape, ale pomáháme mu 
ještě lanem, které máme navázané mezi 
naším a jeho kolem. Sám by 
ty prudké pasáže také ještě 
nedal. Ve výsledku se rodiče 
docela zadýchají:-) 

Pump track pod Pohodou 
mi připadá vhodný spíš už 
pro náctileté nebo opravdu 
zkušené malé bajkery. 
Naši kluci už si pump 
track vyzkoušeli na mnoha 
jiných místech u nás nebo  
v zahraničí. Více samozřejmě 
ten starší. Na Střížáku o ně 
ale mám trochu obavy kvůli 
povrchu, po kterém se jezdí. Na mnoha 
místech není jen udusaná hlína, ale také 
kamenitá suť, která se pod kolem může 
smekat, což není příjemné dospělým, natož 
dětem. Pády na ostré kameny docela bolí.  

Nástup na Šimi trail je hned vedle vysílače 

nad Pohodou. Využít můžete dřevěný stůl 
a dvě lavičky, což je na Střížáku vzácná věc. 
Bohužel i tentokrát si tam někdo zapomněl 
hned několik prázdných pet lahví. Trasa 
trailu je dlouhá zhruba sedm set metrů. 
Všeobecně každý trail si může jezdec projet 

vždycky podle svých schopností a rychlostí, 
kterou zvládne. Šimi trail vede prakticky po 
„rovině”, takže malé cyklisty nečekají žádné 

nebezpečné sjezdy. Je to zábava. Malé 
kopečky nahoru a dolů a klopené zatáčky. 
Pro prcky na odrážedlech, které jsou nízko 
při zemi, to může být složitější. Záleží, jak to 
umí rozšlapat. Ale pro už trošku starší děti na 
kolech, které jezdí rády v přírodě, nebude 
problém si Šimi trail hezky projet. Pokud 

na místě zrovna potkáte 
bajkery, co trénují na plné 
pecky, bude bezpochyby 
pro všechny lepší si počkat, 
než se na trail se svými dítky 
vydáte.

Škoda, že v současnosti je 
hospoda Pohoda uzavřená, 
a tak si na vrcholu vy ani děti 
za odměnu po sportovním 
výkonu nic nedáte. Naše 
děti si rády hrály i na malém 
dětském hřišti, které je 

ale teď také za zavřenou bránou. Takže  
s tím počítejte, nacpěte batohy svačinou  
a vyražte si zajezdit. Stojí to za to. Ale prosím,  
za všechny přívržence Střížáku a čisté přírody, 
všechny prázdné obaly si zase odvezte 
zpátky do města:-)                                                -lv-
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Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO
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LE
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Kleinův palác v Brně je unikátním novorenesančním měšťanským domem s litinovými 
částmi průčelí. Jedná se o první... (TAJENKA)... u nás. Dům patřil stejnojmenné rodině, 

budující železnice po celém tehdejším území.

Správné odpovědi a výherci

Podmínky soutěží najdete na https://www.kampocesku.cz/vseobecne -podminky.
Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých 
v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. 

KAM PO ČESKU, KVĚTEN 2024
Celkem došlo 3 036 odpovědí | 2 990 z internetu | 46 dopisů | 
z toho 1 762 žen a 1 274 mužů.

Edice ČT
otázka: Odkud pochází věncolusk, latinsky Tulbaghia violacea?
odpověď: b) Jižní Afrika
soutěžilo: 519 čtenářů; 506 správně; 13 špatně
výherci: Vladimíra Krejčí, Brno; Petr Kodýtek, Ústí nad Orlicí; Radek Burýšek, Zlín

Křížovka
tajenka: …vysoce ceněná zbrojnice…
soutěžilo: 458 čtenářů; 453 správně; 5 špatně
výherci: Zdenka Krtilová, Dobruška; Hana Čermáková, České Meziříčí; Hana 
Filipová, Orličky

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na obrázku?
odpověď: c) Náchod
soutěžilo: 523 čtenářů; 507 správně; 16 špatně
výherci: Roman Kozojed, Opařany; Milena Vašková, Vysoké Mýto; Věra Klímová, 
Čelákovice

Do Hradce a na Hradecko, Gustík 
pozve každé děcko!
odpověď: b), c), a)
soutěžilo: 488 čtenářů; 451 správně; 37 špatně
výherci: Dagmar Musková, Kadaň; Václav Janák, Chomutov; Anna Dostálová, Pl-
zeň; Pavel Lesniak, Ostrava -Výškovice; Renata Janotová, Vsetín; Miloslava Kárová, 
Benešov; Lenka Rybářová, Vysoká nad Labem, Štěpánka Měchurová, Dubňany; 
Monika Bačová, Králův Dvůr; Jaroslav Pernica, Blansko

Jindřichův Hradec zábavný a hravý
odpověď: hladomorna
soutěžilo: 497 čtenářů; 495 správně; 2 špatně
výherci: Hana Pecková, Vysoké Mýto; Alois Semelka, Praha 8; Václav Čerbák, 
Ostrava -Poruba

Jak se žilo v Rychnově za Magdaleny Rettigové
odpověď: c), b), a)
soutěžilo: 551 čtenářů; 539 správně; 12 špatně
výherci: Vojtěch Vítek, Opava; Eva McLean, Sulice; Bohuslava Tichá, Chotěboř; 
Jana Ladová, Kopřivnice; Zoja Semelková, Praha 8; Šárka Houšková, Dobrá Voda 
u Českých Budějovic; Zdena Bučková, Letohrad; Miroslava Soukupová, Radnice 
u Rokycan; Tobiáš Mazura, Náchod; Tomáš Cibulka, Čebín

Svátek horské cyklistiky
odpověď: b), c)
soutěžilo: 214 čtenářů; 204 správně; 10 špatně
výherci: Jaroslav Pecina, Havlíčkův Brod; Soňa Nulíčková, Bělá; Hana Hondlová, 
Kopřivnice; Pavel Novák, Nový Jičín; Jaroslav Tučím, Klášterec nad Ohří

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Tajenku křížovky a fotohádanky nám zašlete do 15. června 
z www.kampocesku.cz/souteze nebo na adresu redakce. 
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží ceny věnované 
vydavatelstvím KAM po Česku.

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři 
z okolí distribučního místa České Budějovice. Poměr počtu 
obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifikát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání květen 2024

Turistické informační centrum České Budějovicenám. Přemysla Otakara II. 1/1370 01 České Budějovice

Luděk Sládek
šéfredaktor

a) zámek Pardubice b) zámek Doudleby nad Orlicí c) zámek Brandýs nad Labem

Poznáte místo na obrázku?

32| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy
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TIP NA VÝLET

ZA ZÁBAVOU 
DO ALTENBERGU

Zábavní areál v Altenbergu je ideální pro ro-
diny s dětmi, jako celodenní výlet. Z Ústí nad 
Labem se tam dostanete autem za 45 minut, 
z Děčína za necelou hodinu. Asi největším 
tahákem je letní bobová dráha. Vlekem se 
dostanete po 400 metech nahoru a pak Vás 
čeká 1 km dlouhý sjezd na bobu, jízda trvá 
2 – 4 minuty a vše je naprosto bezpečné. 
Bobová vozítka jsou vyrobena ze speciálního 
materiálu a opatřena gumovými kolečky, 
jezdí se v korytě z nerezového materiálu, 
vozík má brzdu, která reguluje rychlost jízdy 
pro Vaši ještě větší bezpečnost. Pro děti 
a dospělé je zde jako doplňková atrakce 
připravena skákací trampolína. Cena za 
jízdu pro dospělého je 4€ jedna jízda, 
20€ šest jízd a pro děti do 14 let je to 3€ jed-
na jízda, 14€ šest jízd. 

Kromě bobové dráhy si zde můžete užít také 
parádní lanový park ukrytý ve stromech, 
dále různé houpačky, prolézačky a další. 
V průběhu sezóny se v Altenbergu koná 
i spousta zajímavých akcí pro celé rodiny, 
spojených především se zdejší hornickou 
historií. Pokud už zde budete, doporuču-
jeme výšlap k místní kamenné rozhled-
ně Luisenturm, odkud je krásný výhled 
do kraje. Na vrcholu najdete občerstvení 
i odpočinková místa. 

V teplých letních dnech pak nevynechte 
přírodní koupaliště Kleiner Galgenteich, 
kzeré je přímo v Altenbergu. Více informací 
najdete na www.altenberg.de
.                                                                        -zja, es-

V červnovém tipu na výlet vás zavedeme kousek za hranice, konkrétně do 
podkrušnohorského Altenbergu. Najdete zde nejdelší letní bobovou dráhu 
v Sasku a spoustu dalších zábavných atrakcí. 
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Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


